
 

 

UCHWAŁA NR XIV/103/2025 

RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz rodzajów i wysokości nagród 

i wyróżnień za osiągane wyniki sportowe. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107 ze zmianami), art. 31 ust. 1 i 3 oraz art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku 

o sporcie (Dz. U. z 2024 roku poz. 1488 ze zmianami), Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Nagrodę Starosty Leszczyńskiego za osiągnięcia sportowe zwaną dalej „Nagrodą” lub 

łącznie „Nagrodami” oraz Wyróżnienia Starosty Leszczyńskiego za osiągnięcia sportowe zwane dalej 

„Wyróżnieniem” lub łącznie „Wyróżnieniami”. 

§ 2. Nagrodę mogą otrzymać zawodnicy, trenerzy i inne osoby wyróżniające się osiągnięciami 

w działalności sportowej: 

1. reprezentujący stowarzyszenia i kluby sportowe, mające siedziby na terenie Powiatu Leszczyńskiego lub, 

2. mieszkańcy Powiatu Leszczyńskiego, reprezentujący stowarzyszenia i kluby sportowe spoza terenu 

Powiatu Leszczyńskiego lub, 

3. mieszkańcy Powiatu Leszczyńskiego, niezrzeszeni w organizacjach, klubach. 

§ 3. 1. Nagrody mogą być przyznawane zawodnikom, trenerom i innym osobom wyróżniającym się 

osiągnięciami w działalności sportowej, za wyniki sportowe uzyskane we współzawodnictwie sportowym 

w dyscyplinach uznanych za istotne dla Powiatu Leszczyńskiego. 

2. Dyscyplinami sportowymi uznanymi za istotne dla Powiatu Leszczyńskiego są w szczególności: piłka 

nożna, koszykówka, siatkówka, piłka ręczna, sporty walki, sporty motorowe, lekkoatletyka, warcaby, szachy, 

tenis stołowy, tenis ziemny. 

§ 4. 1. Nagroda może być przyznawana zawodnikom - osobom fizycznym, osiągającym wysokie wyniki 

sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym, biorąc pod uwagę osiągnięcia 

sportowe w dyscyplinach sportowych, w tym dyscyplinach o których mowa w § 3. 

2. Wysokim wynikiem sportowym jest, w szczególności: 

1) udział w igrzyskach olimpijskich, paraolimpijskich, mistrzostwach świata lub mistrzostwach Europy, 

2) udział w akademickich mistrzostwach świata, uniwersjadach, mistrzostwach Europy 

3) zajęcie 1-15 miejsca w Pucharze Świata lub Pucharze Europy w klasyfikacji końcowej, 

4) znalezienie się na miejscu 1-16 w światowym rankingu dyscypliny, 

5) ustanowienie rekordu świata lub Europy, 

6) zajęcie 1-5 miejsca w mistrzostwach Polski lub Pucharze Polski, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 3311



7) zajęcie 1-3 miejsca w mistrzostwach wojewódzkich lub międzywojewódzkich. 

3. Nagroda sportowa może być przyznane również: 

1) Trenerom zasłużonym w osiąganiu wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym przez zawodników, o których mowa w ust. 1 lub za inne szczególne 

zasługi na rzecz rozwoju sportu na terenie Powiatu Leszczyńskiego lub, 

2) Działaczom sportowym, za wieloletnią działalność społeczną na rzecz rozwoju sporty na terenie Powiatu 

Leszczyńskiego lub na rzecz klubu sportowego mającego swoją siedzibę na terenie Powiatu 

Leszczyńskiego. 

4. Wyróżnienie może być przyznawane zawodnikom - osobom fizycznym, osiągającym dobre wyniki 

sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym, biorąc pod uwagę osiągnięcia 

sportowe w dyscyplinach sportowych, w tym dyscyplinach o których mowa w § 3. 

5. Wyróżnienie może być przyznane również: 

1) Trenerom zasłużonym w osiąganiu dobrych wyników sportowych we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym przez zawodników, o których mowa w ust. 1 lub za inne szczególne 

zasługi na rzecz rozwoju sportu na terenie Powiatu Leszczyńskiego lub, 

2) Działaczom sportowym, za wyróżniającą działalność społeczną na rzecz rozwoju sporty na terenie Powiatu 

Leszczyńskiego lub na rzecz klubu sportowego mającego swoją siedzibę na terenie Powiatu 

Leszczyńskiego. 

§ 5. 1. Nagrody przyznawane są w formie pieniężnej. 

2. Maksymalna wysokość przyznanej nagrody nie może przekroczyć wysokości przeciętnego miesięcznego 

wynagrodzenia podanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za ostatni kwartał roku 

poprzedzającego przyznanie nagrody. 

3. Środki na nagrody zostają zabezpieczone w budżecie Powiatu Leszczyńskiego na dany rok budżetowy. 

§ 6. Wyróżnieniami są w szczególności: dyplomy, listy gratulacyjne, puchary i statuetki. 

§ 7. 1. Nagrody lub Wyróżnienia przyznaje Zarząd Powiatu Leszczyńskiego z własnej inicjatywy lub na 

wniosek: 

1) Klubu sportowego lub stowarzyszenia sportowego, 

2) Właściwej jednostki Starostwa Powiatowego w Lesznie zajmująca się kulturą fizyczną i sportem. 

2. Wniosek o przyznanie Nagrody lub Wyróżnienia składa się w terminie do 15 listopada każdego roku za 

osiągnięcia mające miejsce w okresie 12 miesięcy kalendarzowych poprzedzających 15 listopada każdego roku. 

Wniosek należy złożyć w Starostwie Powiatowym w Lesznie. 

3. Wniosek pod względem formalnym i merytorycznym ocenia i opiniuje komisja w składzie: 

przedstawiciel zarządu powiatu, sekretarz powiatu, dwóch przedstawicieli jednostki Starostwa Powiatowego 

w Lesznie zajmująca się kulturą fizyczną i sportem, powołana przez Zarząd Powiatu Leszczyńskiego w drodze 

uchwały. 

4. Złożenie wniosku o przyznanie Nagrody lub Wyróżnienia nie jest równoznaczne z ich przyznaniem. 

5. Zarząd Powiatu Leszczyńskiego w szczególnie uzasadnionych przypadkach może przyznać Nagrodę lub 

Wyróżnienie w ciągu roku  z własnej inicjatywy, wówczas § 7 ust.2 nie stosuje się. 

6. Decyzja Zarządu Powiatu Leszczyńskiego o przyznaniu Nagrody bądź, Wyróżnienia jest ostateczna i nie 

przysługuje od niej odwołanie. 

§ 8. W jednym roku zawodnik lub trener mogą otrzymać tylko jedną Nagrodę lub Wyróżnienie. 

W przypadku uzyskania przez zawodnika dwóch lub kilku wysokich wyników sportowych, przyznaje się jedną 

Nagrodę lub Wyróżnienie, za najlepszy z osiągniętych wyników. 

§ 9. Przyznanie Nagród lub Wyróżnień nastąpi w terminie do dnia 15 grudnia każdego roku. O wynikach 

zostaną poinformowane podmioty, które Nagrodę lub Wyróżnienie otrzymały. Przekazanie Nagród lub 

Wyróżnień nastąpi w terminie nie dłuższym niż 60 dni licząc od dnia przyznania Nagród lub Wyróżnień. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3311



§ 10. 1. Określa się wzór wniosku o przyznanie Nagrody lub Wyróżnienia, który stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

2. Do wniosku o Nagrodę lub Wyróżnienia należy dołączyć kserokopie dyplomów, wydruki komputerowe 

i inne dokumenty, potwierdzające konkretne osiągnięcia w danym roku kalendarzowym. 

§ 11. 1. Nagroda lub Wyróżnienie podlega zwrotowi w przypadku: 

1) anulowania wyniku, za który została przyznana; 

2) gdy Nagroda lub Wyróżnienie zostały przyznane w oparciu o nieprawdziwe dane wskazane we wniosku 

lub w załączonych dokumentach. 

2. Nagroda podlega zwrotowi na ogólny rachunek bankowy Powiatu Leszczyńskiego wraz z odsetkami 

ustawowymi naliczanymi od dnia wypłaty. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Remigiusz Leciejewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3311



Załącznik 

 do uchwały Nr XIV/103/2025 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 19 marca 2025 r. 

Wniosek o przyznanie 

[  ] Nagrodę Starosty Leszczyńskiego za osiągnięcia sportowe 

[  ] Wyróżnienia Starosty Leszczyńskiego za osiągnięcia sportowe 

 

za ……. rok. 

 

Starosta Leszczyński 

 

 

Kategoria nagrody lub wyróżnienia: 

[  ] zawodnik indywidualny 

[  ] zespół sportowy – zawodnik z drużyny 

[  ] trener 

[  ] działacz 

Wnioskodawca 

[  ] klub sportowy lub stowarzyszenie sportowe 

[ ] Właściwa jednostka Starostwa Powiatowego w Lesznie zajmująca się kulturą fizyczną i sportem 

Dane Wnioskodawcy: 

Nazwa  

Adres  

Dane kandydata do nagrody lub wyróżnienia: 

Imię i nazwisko:  

Adres zamieszkania:  

Informacja o osiągnięciach sportowych kandydata w roku poprzedzającym przyznanie nagrody 

lub wyróżnienia (w szczególności dyscyplina sportowa, nazwa zawodów szczebel zawodów, 

kategoria, miejsce zawodnika): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykaz załączników do wniosku: 

1. ………………………. 

2. ………………………. 

3. ………………………. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3311



4. ……………………….. 

 

 

 

 

Oświadczam, że zapoznałem się z uchwałą Nr XIV/……/2025 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 

19 marca 2025 roku w sprawie w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz 

rodzajów i wysokości nagród i wyróżnień za osiągane wyniki sportowe 

Oświadczam, że dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 
Obowiązek Informacyjny według Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

Zgodnie z art. 12,13 i 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) w sprawie ochrony osób fizycznych  

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

zwanego dalej Rozporządzeniem z dnia 27 kwietnia 2016 r. zwanego dalej Rozporządzeniem informuję, iż: 

1.  Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Starosta Leszczyński z siedzibą  

w Lesznie przy pl. Kościuszki 4B; 

2. Dane kontaktowe do Inspektora Ochrony Danych, z którym można się kontaktować poprzez e-mail:  iod@powiat-leszczynski.pl lub 

pisemnie na adres siedziby Administratora 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji zadań  ustawowych na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym, 

Kodeksu postępowania administracyjnego i innych przepisów prawa niezbędnych do realizacji zadań ustawowych;  

4. Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych będą upoważnieni pracownicy i podmioty na podstawie przepisów prawa; 

5. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej;  

6.  Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane według obowiązującej instrukcji kancelaryjnej; 

7. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do 

przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem 

przetwarzania (jeżeli przetwarzanie odbywa się na podstawie zgody), którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem; 

8.  Ma Pan/Pani prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych 

osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy Rozporządzenia; 

9.  Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Jest Pan/Pani zobowiązana do ich podania, a konsekwencją 

niepodania danych osobowych będzie skutkowało pozostawienie sprawy bez rozpatrzenia. 

 

 

Data:  

 

 

 

…………………………………………….. 
(podpis) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3311


		2025-04-09T10:12:03+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




